CRONOGRAMA DO EDITAL DO CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDOR Nº 1/2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE (TJSE), Desembargador
Ricardo Múcio Santana de Abreu, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no Edital
do Concurso de Remoção nº 1/2024, publicado no Diário de Justiça de nº. 6300 de 1º de julho
de 2024, torna público o cronograma previsto do certame.

É de responsabilidade do servidor acompanhar as eventuais atualizações do cronograma
publicado.

Fases do Processo de
Remoção Datas

Publicação do Edital 1º/07/2024
Recebimento das Inscrições 02 a 09/07/2024

Lista Preliminar de
Classificação 11/07/2024

Recebimento do Pedido de
Reconsideração 12 a 16/07/2024

Julgamento do Pedido de
Reconsideração 17,18 e 19/07/2024

Lista Definitiva de
Classificação 23/07/2024

Audiência Pública – Escolha
das Vagas Disponíveis

29/07/2024 – às 15h no Auditório do
Palácio de Justiça Tobias Barreto de
Menezes - Praça Fausto Cardoso,
n.112 - Centro

Homologação do Certame –
Presidência 30/07/2024

Expedição da Portarias –
Presidência

até 120 (dias) - a critério da
Presidência